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SØKNAD OM STIMULERINGSTILSKUDD TIL VETERINÆR BEMANNING PÅ DAGTID I ØRLAND 2020.  

  

Vi viser til utlysning på Landbruksdepartementets sider, samt henvendelse med spørsmål om 
mulighet for å levere søknad etter fristens utløp. På grunn av redusert teknisk tilgang oversendes 
søknaden pr mail innen avtalt utsatt frist.  

Ørland kommune søker om 500.000kr i driftsstøtte til veterinærene i Ørland kommune i 2020 
gjennom ordningen stimuleringstilskudd til veterinærdekning.  

Ørland er et lite geografisk veterinærområde sammenlignet med øvrige områder, men vi ser at 
kommunen nå ser ut til å være en av de kommunene i Trøndelag med raskest nedskalering av 
husdyrholdet med de følger og strukturtilpassinger som det medfører. Det framgår av statistikk for 
påmeldte i første omgang for utsalg av melkekvoter i tillegg til de forhandlingsløsningene som vi nå 
ser følgene av på husdyrbrukene i rød støysone ved Ørland Flystasjon. Nedgangen i antall 
husdyrprodusenter er stor, og den bekymrer.  

Samtidig er det viktig å si at regionen totalt sett, sett bort fra alt som skjer globalt og nasjonalt 
akkurat nå, opplever stor vekst og en voldsom utvikling på mange områder. Men isolert sett opplever 
landbruket og mange av landbrukets tilknyttede virksomheter nå betydelig sterkere konkurranse om 
arbeidskraften. Dette berører også veterinæryrket – både i forhold til å beholde og å rekruttere. Med 
hensyn til alder på praktiserende veterinærer er det viktig å tenke rekruttering i de nærmeste årene. 
Her – som mange andre steder – ser en at det etterspørres veterinærer i blå sektor, havbruk, privat 
virksomhet med feks smådyr/hest samt fra organisasjoner som søker administrativt personell med 
veterinærkompetanse. 

Praksismengden i Ørland har vært fallende, og våre vurderinger jmfr ovennevnte tilsier at denne 
trenden faktisk tiltar i nærmeste framtid. På landsbasis produseres i dag ca 50 % av melka på 
robotfjøs. I Ørland kommune produseres mellom 75-80 % av melka på robotfjøs. Derav følger at 
Ørland ligger helt i front når det gjelder strukturendring, og dermed i nedgang i praksismengde for 
veterinærer.  Antallet leveringspunkter for melk vil i løpet av året 2020 reduseres til antatt ca. 45 stk. 
Tallet var i 2014 65 leveringspunkt, i 1996 237 leveringspunkt.  



Et stimuleringstilskudd til veterinærtjeneste på dagtid nå vil på kort sikt være med å opprettholde og 
sikre den lokale beredskapen i en omstruktureringsperiode, og på lang sikt gi økonomiske muligheter 
til å sette trykk på rekruttering ved å utlyse og engasjere praksisstilling/ ferievikar el lignende. 
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